

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 55/2017  
b ) Licitação Nr.: 16/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 04/05/2017  
e ) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de materiais em artefatos de cimento para uso no município, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA (15636)**

1	Bloco de concreto intertravado (paver) - 35 MPa (10x20x6cm) natural - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	160,00	0,0000	24,90	3.984,00
2	Bloco de concreto intertravado (paver) - 35 MPa (10x20x8cm) natural - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	160,00	0,0000	28,00	4.480,00
3	Piso podotátil direcional - 35 MPa (20x20x6cm) vermelho - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	40,00	0,0000	37,00	1.480,00
4	Piso podotátil direcional - 35 MPa (20x20x8cm) vermelho - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	20,00	0,0000	44,00	880,00
5	Piso podotátil alerta - 35 MPa (20x20x6cm) vermelho - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	40,00	0,0000	36,80	1.472,00
6	Piso podotátil alerta - 35 MPa (20x20x8cm) vermelho - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	20,00	0,0000	43,50	870,00
7	Bloco estrutural (14x19x39cm) Classe A, fck 6 MPa - Marca: LEAO	UN	12.000,00	0,0000	1,78	21.360,00
10	Lajota sextavada e=10 cm, 35 MPa - Marca: LEAO	M <sup>2</sup>	2.000,00	0,0000	28,00	56.000,00
11	Meio-fio pré moldado 65x30x15x12cm - Marca: LEAO	UN	5.000,00	0,0000	10,00	50.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>140.526,00</b>	

**RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)**

8	Grelha de concreto armado 100x50x13cm com duas malhas 3/8 10x10 - Marca: VENTURA	UN	270,00	0,0000	170,00	45.900,00
9	Grelha de concreto armado 50x80x13cm com duas malhas 3/8 10x10 - Marca: VENTURA	UN	350,00	0,0000	120,00	42.000,00

Lages, 4 de Maio de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 55/2017  
Processo de Licitação: 55/2017  
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)**

12	Tampa de concreto 100x100x8cm, fck 25 MPa - Armação simples, com uma malha (Conforme detalhamento em projeto para Tampas de Concreto Armado em anexo) - Marca: VENTURA	UN	350,00	0,0000	120,00	42.000,00
14	Tampa de concreto 120x60x13cm, fck 25 MPa - Armação dupla, com duas malhas (Conforme detalhamento em projeto para Tampas de Concreto Armado em anexo) - Marca: VENTURA	UN	100,00	0,0000	125,00	12.500,00
15	Tampa de concreto 80x80x8cm, fck 25 MPa - Armação simples, com uma malha (Conforme detalhamento em projeto para Tampas de Concreto Armado em anexo) - Marca: VENTURA	UN	100,00	0,0000	85,00	8.500,00

**Total do Fornecedor: 150.900,00**

**ZAGO MEDEIROS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME (19855)**

13	Tampa de concreto 100x60x13cm, fck 25 MPa - Armação dupla, com duas malhas (Conforme detalhamento em projeto para Tampas de Concreto Armado em anexo) - Marca: CM ZAGO	UN	100,00	0,0000	99,00	9.900,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 9.900,00**

**Total Geral: 301.326,00**

Lages, 4 de Maio de 2017.

-----  
ANTONIO CERON  
PREFEITO MUNICIPAL